
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

DECRETO 3.803/2021 

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO BÁSICO- CONDEMAS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do 
Espírito Santo no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO- CONDEMAS, com base na Lei 
Complementar nº 98/2019, que será composto pelos seguintes membros: 

Presidente: Odair José Milagre 

Vice-Presidente: Valcir Moreira Págio 

I - Representante do Poder Público. 

a) Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espirita Santo - IDAF 

Titular: Davi Moreira 

Suplente: José Ageu Casa Grande 

b) Secretaria Municipal de Administração-

Titular: Edimara Garbelotto 

Suplente: Carine Godoi Ferreira 

c) Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Cristovão Edjunior Vargas 

Suplente: Rayanne Cristiane Souza Wolff 

Av. José Grilo, 426- Centro - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES -Telefax: (28) 3547-1427 
www.conceicaodocastelo.es.gov.br administracão@conceicaodocastelo.es.gov.br 

- - - -- ------------- -----



.~!itl~''·'"Al:~~'!'!'.1.:J~ 

~ PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

d) Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Valeriano Faé Fuzer 

Suplente: Victor Fernando Guilherme de Lima 

e) Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Silvana Martins de Carvalho 

Suplente: Regilane Dare dos Santos 

f) Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos 

Titular: Bernardo Azevedo Fontan 

Suplente: Larissa Fabiana Da Costa Rabelo 

g) Consórcio Público Rio Guandu-

Titular: Sabrina Silva Zandonade 

Suplente: Ana Paula Alves Bissoli 

li - Representante da Sociedade Civil. 

a) Sindicato Rural de Conceição do Castelo 

Titular: Cleber Antonio Mareto 

Suplente: Eliomar Mareto 

b) Comunidades e Centro 

Titular: Maria Pancieri Pinto 

Suplente: Maria Pinto Manhoni 

Titular: Alan Pinheiro Destefani 

Suplente: Getulio Capurro Pinheiro 

Titular: Gean Carlos Dare 

rJ' Suplente: Thiago Zaque 

Av. José Grilo, 426 - Centro - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES -Telefax: (28) 3547-1427 
www.conceicaodocastelo.es.gov.br administracão@conceicaodocastelo.es.gov.br 



PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

c) Associação dos Universitária de Conceição do Castelo 

Titular: Ana Julia Zanão 

Suplente: Beatriz Silva de Oliveira 

d) Associação de Catadores de Conceição do Castelo- ES 

Titular: Francinete Maria de Lima 

Suplente: Amarildo Barbosa Dias 

e) Associação Comercial e Industrial de Conceição do Castelo -ACCIC 

Titular: Alcilene Guilhermina Rodrigues 

Suplente: Andre Marcus Mareto Fontan 

Art. 2° - Este Decreto entra em Vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo- ES, 11 de janeiro de 2021 

1 
CHRISTIANO SPADETTO 

Prefeito De Conceição do Castelo- ES 

Av. José G rilo, 426-Centro - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES - Telefax: (28) 3547-1427 
www .conceicaodocastelo.es.gov .br adm in istração@conceicaodocastelo.es.gov.br 


